Exposición o Calidonia, Distrito y Provincia de Panamá, con una superficie de 395 m2 70 

dm2. Dicha finca pertenece a la sociedad HOSPITAL SANTA FE, S.A. (Ver Anexo No. 1 – 

Documentos legales). 

El monto de inversión es de aproximadamente de B/. 1,785,000.00 (Un millón setecientos 

ochenta y cinco mil) balboas, la duración de la construcción de la obra es de 11 a 12 

meses aproximadamente. 

El presente EsIA ha sido elaborado por la empresa ITS Holding Services, S.A., con 

registro de consultor IRC-006-14. Tiene como finalidad analizar los impactos potenciales

[...]

Quirófanos, cuartos de aseo, esclusas sanitarias, sala de recuperación y 

enfermería, almacén de materiales estéril, sala de uso múltiple, cuartos técnicos, 

depósito/cocineta, almacén, taller de mantenimiento.  

El monto de inversión es de aproximadamente B/1,785,000.00 (un millón setecientos 

ochenta y cinco mil balboas).  

La mano de obra está estimada 1 cuadrilla de soldadura, 1 cuadrilla para montaje e 

instalaciones de cubierta panel sándwich, 3 cuadrillas de albañilería, 2 cuadrillas de 

instalaciones de ventanas, 2 cuadrillas de instaladores de puertas, 3 cuadrillas de

[...]

El Costo de la Gestión Ambiental estimado para la implementación de las medidas 

ambientales en la etapa de construcción Durante la fase de operación el mantenimiento 

de las infraestructuras y el manejo y disposición de los desechos será responsabilidad 

de los propietarios del proyecto asciende a aproximadamente veintidós mil balboas con 

00/ 100 (B/. 22,000.00).  

Es importante mencionar que los valores indicados en el Plan de Manejo Ambiental son 

estimados y esto dependerá del mercado al momento de iniciar el proyecto. 

11. AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y AMBIENTALES Y 

ANÁLISIS DE COSTO- BENEFICIO FINAL.